1／発行元：三菱ＵＦＪ信託銀行 年金コンサルティング部
※本件に関するご照会は営業担当者までお願い致します。また本資料は、当社が公に入手可能な情報に基づき作成したものですが、その内容の正確
性・完全性を保証するものではありません。施策の実行にあたっては、実際の会計処理・税務処理等につき、貴社顧問会計士・税理士等にご確認くださ
いますようお願い申し上げます。当レポートの著作権は三菱UFJ信託銀行に属し、その目的を問わず無断で引用または複製することを禁じます。

1

「確定拠出年金制度について」の一部
改正について（通知改正：DC）
「確定拠出年金制度について」の一部
改正について（通知改正：DC）

平成平成2525年年44月月55日日 No.No.332332

Ｄ
Ｂ
年
金

法
令
通
知

厚
年
基
金

Ｄ
Ｃ

資
産
運
用

退
職
金

会
計
基
準

そ
の
他

そ
の
他

対
象
先

内
容

三菱ＵＦＪ年金ニュース三菱ＵＦＪ年金ニュース三菱ＵＦＪ年金ニュース

※ご参考にＤＣ以外お客様にも送付させて頂きます。

財
政
運
営

標記につき、3月29日付で意見募集結果の公表※1があり、改正通知※2

が発出されましたのでご案内いたします。

通知改正の主な内容

（1）分散投資の促進
デフォルトファンドに設定する運用商品の選定にあたっての

留意事項及び設定後の加入者等への説明事項の明確化

（2）投資教育の具体的内容の充実
老後のライフプランを通した投資の充実

（3）拠出限度額の使い残し対策への対応
マッチング拠出の年金額等への効果について情報提供を行う

ことの明確化

適用日：平成25年4月1日

意見募集時の改正通知案との違い

・意見募集時の改正通知案における投資助言についての記載が削除
されました。

・厚生労働省が、投資助言については再度十分な整理が必要と判断
したことによります。

ポイントポイント

※１

※２ 平成25年3月29日年発0329第4号（平成13年8月21日年発第213号の一部改正）

平成25年3月29日年企発0329第1号（平成13年9月27日企国発第18号の一部改正）

http://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=495120385&Mode=2

以上

http://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=495120385&Mode=2